



ZWIĄSTUN

Nr 5(113) 2021

Data wydania 2.V. 2021r.

Namaszczenie Chorych Ustanowienie i istota sakramentu Namaszczenia chorych

Zdrowie jest dla człowieka szczególnym darem. Czynimy wiele wysiłków, aby je zachować i aby pokonać choroby. Składając życzenia, często życzymy sobie zdrowia. Kiedy doświadczy nas choroba, z utęsknieniem wyczekujemy pomocy. Szukamy dobrych lekarzy, właściwych szpitali, cudownych leków. Czy wtedy, jak ów ewangeliczny niewidomy, zwracamy się także do Boga wołając: „Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną!”? (por. Mk 10,46-52). Wydaje się, że nie zawsze jednak umocnienia i ulgi w chorobie szukamy przez spotkanie z Jezusem w sakramencie namaszczenia chorych.

Dlaczego tak się dzieje? Dlaczego nawet wierzący nie zawsze proszą o ten sakrament? Powodem jest przede wszystkim niezrozumienie, czym jest namaszczenie chorych. Wiele osób uważa je za sakrament tylko dla umierających, z powodu używania dawnego określenia „ostatnie namaszczenie”, a nie poprawnej nazwy „namaszczenie chorych” (por. KL 73). Wielu chorych odkłada przyjęcie tego sakramentu na ostatnią chwilę swego życia.

W Starym Testamencie z pytaniem o sens choroby i cierpienia oraz z wołaniem o ratunek chory człowiek często przychodził do Boga. Wobec Niego wypowiadał skargę na chorobę i błagał Pana życia i śmierci o uzdrowienie. Choroba też często stawała się drogą nawrócenia do Boga. Prorocy uczyli, że cierpienie ma także wartość odkupieńczą w stosunku do grzechów innych ludzi (por. KKK 1502). Wielką troską otaczał chorych Chrystus. Okazywał im współczucie i utożsamiał się z nimi (Mt 25,36). Uzdrawił też wielu chorych: niewidomego od urodzenia, kobietę cierpiącą na krwotok, sparaliżowanego, trędowatego i wielu innych. Przywracając zdrowie dla ciała, Jezus żądał od chorych wiary.

Szczególnym wyrazem troski Jezusa o chorych jest ustanowiony przez Niego sakrament namaszczenia chorych. Tak o tym sakramencie pisze św. Jakub Apostoł: „Choruje ktoś wśród was? Niech sprowadzi kapłanów Kościoła, by się modlili nad nim i namaścili go olejem w imię Pana. A modlitwa pełna wiary będzie dla chorego ratunkiem i Pan go podźwignie, a jeśliby popełnił grzechy, będą mu odpuszczone” (Jk 5, 14-15).

Katechizm Kościoła Katolickiego uczy: „**Kościół wierzy i wyznaje, że wśród siedmiu sakramentów istnieje specjalnie przeznaczony do umocnienia osób dotkniętych chorobą - namaszczenie chorych**” (KKK 1511). Sprawowanie tego sakramentu polega na tym, że kapłan po włożeniu rąk na chorego, modli się z wiarą i namaścza chorego na czole i dłoniach świętym olejem. (por. KKK 1513). Już w dokumentach Soboru Trydenckiego czytamy, że **istotą tego sakramentu jest łaska Ducha Świętego**. Przez święte namaszczenie Bóg „usuwa winy, jeśli byłyby jeszcze jakieś do odpokutowania, oraz pozostałości grzechu: przynosi ulgę i umocnienie duszy chorego, wzbudzając w nim wielką ufność w miłosierdzie Boże. Chory podniesiony na duchu łatwiej znosi dolegliwości choroby i trudy, łatwiej opiera się pokusom szatana, a niekiedy odzyskuje zdrowie ciała, jeśli jest to pożyteczne dla zbawienia duszy”. Troskę o chorych Jezus zlecił Kościołowi. Praktyka stosowania sakramentu namaszczenia chorych znana jest już w czasach apostołskich (por. KKK 1510). Kościół od początku swego istnienia obejmuje opieką chorych: buduje szpitale, spieszy z pomocą cierpiącym, jak np. czyniła to błogosławiona Matka Teresa z Kalkuty czy tylu innych chrześcijan, podejmujących liczne dzieła miłosierdzia.

Zapamiętajmy: **Z miłości do ludzi dźwigających ciężar choroby i cierpienia, aby im przyjść z pomocą, Jezus ustanowił sakrament namaszczenia chorych. Jeśli więc pragniemy z wiarą, aby przez namaszczenie świętym olejem i modlitwą kapłana Chrystus „dotknął nas” tak, jak ewangeliczną kobietę, której żaden lekarz nie mógł uleczyć z krwotoku (por. Łk 8,43—48), to wtedy także do nas odnoszą się słowa, które Jezus powiedział do niej: „Córko, twoja wiara cię uzdrowiła”.**

C.d.n. / *Zaczerpnięte z parafii Strachówka /*

BIAŁO

CZERWONA

ŚWIĘTY PRZYPOMINA

DEKALOG V - Zauważmy, że przykazanie: „nie zabijaj” zawiera w sobie nie tylko zakaz. Ono wzywa nas do określonych postaw i zachowań pozytywnych. Nie zabijaj, ale raczej chroń życie, chroń zdrowie i szanuj godność ludzką każdego człowieka, niezależnie od jego rasy czy religii, od poziomu inteligencji, stopnia świadomości czy wieku, zdrowia czy choroby. Nie zabijaj, ale raczej przyjmij drugiego człowieka jako dar Boży — zwłaszcza, jeśli jest to twoje własne dziecko.

Jan Paweł II

Dzisiejsze święto, Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, jest jednym z młodszych świąt państwowych. Ma „raptem” 17 lat. Wprowadzone zostało ustawą 20 lutego 2004r. Drugi maja jako święto - nie jest dniem wolnym od pracy, jednak doskonale wpisuje się pomiędzy dwa inne święta: 1 maja Święto Ludzi Pracy (wspomnienie św. Józefa Robotnika) oraz 3 maja rocznicę uchwalenia Konstytucji w 1791r. Warto wspomnieć, że 2 maja to także Dzień Polonii i Polaków za Granicą. Całość tworzy trzy dni w których barwy narodowe są szczególnie eksponowane.

Należy jednak pamiętać, że kilkanaście lat wcześniej, za wiszące biało-czerwone flagi w dniu 3 maja, można było narazić się na szykany lub nawet karę. W okresie PRL-u to 1 maja miał być tym jedynym świętem, kiedy można było, a niekiedy nawet trzeba było – wieszać narodowe flagi. Już 2 maja szybko i skrętnie usuwano wszelkie przejawy odświętnego wystroju, aby jak najmniej przypominać o nadchodzącej rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja – święta zniesionego przez komunistyczne władze. Przez szereg lat święto w tym dniu podtrzymywane było tylko w uroczystościach kościelnych. W latach 80-tych ub. wieku 3 Maja był dniem nielegalnych manifestacji i wieców, bardzo często brutalnie pacyfikowanych przez siły MO i ZOMO. Święto Narodowe Trzeciego Maja przywrócone zostało w 1990r. Dziś możemy bez ograniczeń i obaw świętować, i cieszyć się z faktu, że przez trzy dni nasz Kraj „zakwita” w biało-czerwonych kolorach. Na szczęście nie jest to już traktowane jak przymusowe przyozdabianie zakładów i instytucji. Także coraz więcej osób, indywidualnie, na swoich posesjach, balkonach, czy specjalnych masztach wiesza narodowe flagi. Jest to wyraz naszego patriotyzmu i wspólnoty jako Naród.

P.P

Zdrowia, pomyślności, opieki Matki Bożej.....

W sobotę 17-go kwietnia, liczna grupa parafian przybyła na wieczorną Eucharystię, aby uczestniczyć w niej i polecać intencję imienną – urodzinową naszego wikarego – Księdza Roberta. Zebrani w świątyni w liczbie większej niż to zwykle bywa w dniu powszednim, dali wyraz swojej łączności i wsparcia modlitewnego ze świętującym Księdzem. Obecność, przyjęta Komunia Święta, ciepłe słowa i życzenia skierowane do Jubilata i Solenizanta, wyraziły naszą wdzięczność Panu Bogu za obecność i posługę, jaką sprawuje w naszym kościele Ksiądz Robert. Serdeczne życzenia wyrażone przez przedstawicieli grup parafialnych, niech za sprawą dobrego Boga i wstawiennictwem naszej patronki Matki Boskiej Częstochowskiej, staną się rzeczywistym udziałem i spełnieniem dla Księdza Roberta. Szczęść Boże w życiu i pracy kapłańskiej.

RMJ



PROPOZYCJA ZMIANY OBCHODÓW DNIA OJCA

Zainicjowano ogólnopolską kampanię społeczną, która dotyczy zmiany daty obchodów w naszym kraju Dnia Ojca. Obchodzony od ponad 50-ciu lat przypada w dniu 23 czerwca i nie ma konkretnego uzasadnienia tego terminu. Pozostaje zazwyczaj w cieniu Dnia Matki, a dodatkowo występując na granicy kończącego się roku szkolnego i początku wakacji, traci na wartości i powszechnej realizacji. Może też wielu z nas nie potrafi podać daty obchodów Dnia Ojca.

Inicjatorzy akcji – Centrum Życia i Rodziny złożyli petycję do marszałek Sejmu w tej sprawie. Celem kampanii jest ustanowienie Dnia Ojca 19 MARCA w uroczystość św. Józefa. Projektodawcy podkreślając rolę ojca w rodzinie wskazują na przykład opiekuna Pana Jezusa, jako wzoru ojcostwa nie tylko dla ludzi wierzących. Każdy, niezależnie od wyznawanej wiary i poglądów może odnaleźć w jego osobie prototyp odpowiedzialności, odwagi, miłości i troskliwości. Przykład, który sprawdził się w roli ojca w każdych warunkach i momentach trudnych życia codziennego. Co więcej, św. Józef funkcjonuje w Kościele powszechnym jako między innymi patron rodzin, małżeństw, ojców.

Aby nadać świętu nowe, głębsze znaczenie – docenić rolę ojca i przypomnieć, jak ważna jest jego rola w kształtowaniu życia rodzinnego i społecznego – inicjatorzy chcą zachęcić polskie władze do oficjalnego powiązania obchodów Dnia Ojca z osobą św. Józefa i jego liturgicznego wspomnienia - 19-tym marca. Ponadto w wielu krajach europejskich właśnie z tą datą wiążą się obchody święta Ojca. Podjęta akcja spotkała się z życzliwym przyjęciem duchownych oraz wsparciem wielu znanych osób świata kultury, polityki, sportu...

Projektodawcy zachęcają do składania swoich podpisów na formularzach znajdujących się na stronie internetowej www.dzieniojca.pl. To wyraz naszej świadomości i docenienia roli, jaką mężczyzna – ojciec spełnia w każdej rodzinie.

RMJ

33 dni DROGI.....

... wdzięczni Papieżowi Franciszkowi za ogłoszenie Roku Świętego Józefa, KTÓRY od 150 lat JEST - Patronem Kościoła Powszechnego... pragniemy, aby w TEN, DANY nam CZAS, na nowo wnikać w tajemnicę życia i posłannictwa św. Józefa, który jako JEDYNY - sercem cichego i pokornego ojca - kontempluje Oblicze Boga...

W tym - Jubileuszowym Roku, na cześć Św. JÓZEFA staramy się uzyskać pociechę i ulgę w ciężkich utrapieniach, które dręczą współczesny świat i przez: przymierze SERC: Jezusa, Maryi oraz Św. Józefa i naszych, chwytamy po „ostatnią deskę ratunku” i ZAPRASZAMY do kościoła po Niedzieli Miłosierdzia Bożego!

Przez 33 dni od 12 kwietnia 2021r do 14 maja 2021r przygotowywać się będziemy przez: Modlitwę, uczestnictwo we Mszy Św. wraz przyjętą, w każdym dniu Komunią Św., do Oddania się w Niewólę Miłości. 15 MAJA 2021r, podczas Mszy Św. dokonamy Aktu całkowitego Oddania się Najświętszemu Sercu Pana Jezusa przez Niepokalane Serce Maryi oraz Oblubieńcze i Ojcowskie Serce Św. Józefa.

/w dni powszednie 16:15, w niedzielę 11:15/

Rycerstwo Niepokalanej przy Parafii Matki Boskiej Częstochowskiej

II RÓŻANIEC PUBLICZNY

25 dnia kwietnia odbył się II RÓŻANIEC publiczny z inicjatywy Rycerstwa Niepokalanej.

"9 miesięcy dla ŻYCIA ... Boże MIŁOSIĘRDZIE dla Polaków i świata"

Z powodów epidemicznych, odbył się przy grocie **Matki Bożej z Lourdes** przy parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy na os. Wanaacja i zgromadził 36 osób. Modlitwę różańcową z rozważaniami, poprowadził Ks. Karol Kostecki.



Z uwagi na Niedzielę Dobrego Pasterza odmówiliśmy Litanię do NMP w intencji wszystkich kapłanów i wspólnot. Niech Niepokalana - nasza Matka, ratuje każde życie poprzez jej św. Różaniec i nasze "TAK" w obronie ŻYCIA...

Kolejna Modlitwa różańcowa, 25 maja przy parafii NMP Królowej Polski na Michałowie. Z.F.

Czas ucieka, wieczność czeka - Emilia i Karol Wojtyłowie, rodzice Świętego

Karol od 1 lipca 1913 roku rozpoczął pracę w Wojskowej Komisji Uzpełnień w Wadowicach. Przeprowadził się z całą rodziną, bo Edmund ukończył pierwszą klasę i rozpoczynały się wakacje. W roku szkolnym 1913/1914 Mundek uczęszczał do 4-klasowej szkoły powszechnej im. Stanisława Jachowicza w Wadowicach przy ulicy Młyńskiej (obecnie Legionów). Wojtyłowie zamieszkali przy ulicy Lwowskiej 257 w odległości sześciuset metrów od centrum. Wynajmowali jednopokojowe mieszkanie służbowe. Na parterze kamienicy znajdowały się sklepy i punkty usługowe. Jednopiętrowa kamienica stoi do dnia dzisiejszego przy ulicy 1 Maja. Na przeciwko ulokowane były koszary. Dwupiętrowy gmach z 1827 roku również zachował się do czasów nam współczesnych. Przed budynkiem stoi Pomnik Poległych Żołnierzy 12. Pułku Piechoty poświęcony 350 poległym „w bojach o wolność i granice w latach 1918-1920”. Jest również tablica upamiętniająca Karola Wojtyłę, który służył w pułku w latach 1900-1928.

Wadowice należały do ważnych ośrodków wojskowych w Galicji. Oprócz koszar, w których pracował Karol, znajdował się szpital wojskowy oraz kościół garnizonowy. Obecnie to kościół Ojców Karmelitów na Górcze. Wojskowi angażowali się w życie religijne miasteczka. W każdą niedzielę maszerowali przez miasto do świątyni, żeby wspólnie uczestniczyć we Mszy Świętej o godzinie dziewiątej, pełnili wartę przy Grobie Pańskim. Kompania reprezentacyjna i orkiestra wojskowa uczestniczyły w procesjach rezurekcyjnych, procesjach Bożego Ciała i mszach polowych na rynku. Wojskową orkiestrę wspominał Jan Paweł II podczas wizyty w 1979 roku: „Jeżeli chodzi o orkiestrę — to Wadowice mają znakomitą orkiestrę. I to orkiestrę cywilną. Przed wojną była tutaj również znakomita orkiestra, ale była to Orkiestra Dwunastego Pułku Piechoty, o czym już młodsze pokolenie na pewno nic nie wie. Ale my, starsi, wiemy: Pułk Ziemi Wadowickiej, 12 Pułk Piechoty...”

W miasteczku odbywały się jarmarki i cotygodniowe targi czwartkowe ustanowione jeszcze przez króla Zygmunta Starego. Na rynku mieściły się sklepy oraz słynna cukiernia Hagenhubera. Wadowice posiadały przywilej warzenia i sprzedawania piwa. Nie rozwijał się przemysł, stąd nie istniała klasa typowo robotnicza. Działalność gospodarczą prowadziły: fabryka drutu, papiernia i dwie wytwórnie opłatków. Na jarmarkach sprzedawano warzywa, owoce, bydło. Było to typowe miasteczko galicyjskie, a życie gospodarcze napędzała istniejąca jednostka wojskowa.

Po przeprowadzce do Wadowic Karol rozpoczął pracę wojskowego urzędnika ewidencyjnego. Obowiązywał go służbowy strój, a na noszenie ubrania cywilnego musiał każdorazowo uzyskać zgodę dowódcy. Jego kuzyn, Jan Wojtyła, wspominał że w rodzinie mówiono o nim „pański gość”, bo służba wojskowa wymuszała dbałość o wygląd zewnętrzny. Awans do korpusu oficerskiego spowodował podwyżkę pensji, ale nie była ona zbyt wysoka, przez co rodzina należała do średnio zamożnej. Edmund był bardzo dobrym uczniem. Emilia nie pracowała zawodowo i zajmowała się gospodarstwem domowym oraz wychowaniem syna.

D.W.K.

Karol Wojtyła nie był żołnierzem liniowym w wojsku, tylko wojskowym urzędnikiem ewidencyjnym.



MSZA ŚWIĘTA TRYDENCKA W INTENCJI BRYGADY ŚWIĘTOKRZYSKIEJ NSZ



**W ROCZNICĘ WYZWOLENIA NIEMIECKIEGO
OBOZU KONCENTRACYJNEGO
DLA KOBIEC W CZESKIM HOLISZOWIE**

GODZINA 15.00 -2 MAJA 2021 r.

**PARAFIA PW.
MATKI BOSKIEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ
ALEJA NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY 7
OSIEDLE ŁAZY STARACHOWICE**



ZWIĄZEK ŻOŁNIERZY
NARODOWYCH
SIŁ ZBROJNYCH

POD TWOJĄ OBRONĘ

PARAFIA MB CZĘSTOCHOWSKIEJ
W STARACHOWICACH
ZAPRASZA

NA

II SPOTKANIE Z PIEŚNIĄ MARYJNĄ
„CHÓRY STARACHOWICKIE W HOŁDZIE MARYI”

UDZIAŁ WEZMĄ:

BEATA RYBICKA - ŚPIEW
ELŻBIETA KULIŃSKA - ORGANY
CHÓR KAMERALNY - „BELCANTO”
CHÓR „GAUDE MATER” Z PAR. MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY
MĘSKA SCHOLA GREGORIAŃSKA Z PAR. MBN POMOCY
GRUPA SENIOREK Z PAR. MB CZĘSTOCHOWSKIEJ
SCHOLA RYCERZY KOLUMBA Z PAR. MB CZĘSTOCHOWSKIEJ
SCHOLA PAR. MB CZĘSTOCHOWSKIEJ

9 MAJA 2021 GODZ 19:30

KOŚCIÓŁ PARAFIALNY STARACHOWICE-ŁAZY

ZAPRASZAMY

Zwiastun

Adres: Parafia p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w Starachowicach
Starachowice 27-200, Al. Najświętszej Maryi Panny 7
tel. **kancelarii parafialnej — 500 152 994**



Str. internetowa: www.parafialazy.pl / nowa str. /
E-mail: [lasy@poczta.onet.pl](mailto:lazy@poczta.onet.pl)

Nr konta: 35 2030 0045 1110 0000 0164 0230

NA FACEBOOKU: <https://www.facebook.com/pages/Parafia-pw-Matki-Boskiej-Czestochowskiej-w-Starachowicach/579311342087755>

Jak co roku wiosną, motocykliści z okolic Starachowic zebrali się wokół kościoła na Łazach, aby rozpocząć sezon motocyklowy. Msza na rozpoczęcie odbyła się 25 kwietnia, w niedzielę o 13.30. To już VIII święto motocyklistów zorganizowane przez Grupę Motocyklową MOTOSTAR Starachowice i Parafię Matki Bożej Częstochowskiej. Niestety z powodów „ograniczeń” nie było spotkań towarzyskich i parady motocyklowej, a tylko zebranie przed kościołem, Msza święta i błogosławieństwo motocykli, wzywając wstawienia patrona podróżujących – św. Krzysztofa. Przyjechało około 65 maszyn, w sumie kilkadziesiąt motocyklistów i motocyklistek uczestniczyło w zjeździe motocyklowym. Dziękuję wszystkim za spotkanie.
Ks. Grzegorz

KLUB SENIORA

W kwietniu ze względu na ciągle panującą pandemię i....pogodę, która była w przewadze niemal zimowa, spotkania seniorek to głównie prężnie rozwijająca się sekcja muzyczna. I tak, nasze seniorki wraz z członkami "motylików" zaśpiewały Ks. Robertowi na Mszy Sw. życzenia urodzinowo - imieninowe, a teraz przygotowują się do kolejnego występu. Będzie to Koncert Pieśni Maryjnych - 9 maja. Remont starej plebanii dobiegł końca. Salki gotowe. Ale jeszcze jakieś drobniaki wykończeniowe są do zrobienia. I tu szczególne podziękowania należą się Panu Franciszkowi, który już od ponad roku, gdy tylko zostanie poproszony o pomoc, nigdy nie odmawia. Dziękujemy wszystkim za poświęcony czas, wszystkim z grup skupionych przy naszej parafii oraz osobom z miast. K.P.



ZAPRASZAMY DO NASZEGO KLUBU!!!

SEZON MOTOCYKLOWY ROZPOCZĘTY



**MSZA ŚWIĘTA
NA VIII OTWARCIE
SEZONU
MOTOCYKLOWEGO
W STARACHOWICACH
25 kwietnia 2021**



13.00 ZBIÓRKA NA PLACU OBOK KOŚCIOŁA
13.30 MSZA ŚWIĘTA
14.15 POŚWIĘCENIE MOTOCYKLI

PARAFIA MATKI BOSKIEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ
AL. N.M. PANNY 7 STARACHOWICE N51.023832 E21.061493.
ORGANIZATORZY:



IV Spotkanie Apostolatu „Margaretka” oraz osób modlących się za Kapłanów

Z racji 103 rocznicy święceń kapłańskich św. Maksymiliana M. Kolbego, grupą 16 osób uczestniczyliśmy 24 kwietnia w Niepokalanowie, aby dziękować Bogu za Sakrament kapłaństwa, za NASZYCH Księży oraz wszystkich objętych Apostolatem „Margaretka” i prosić o nowe powołania, których duży brak, już odczuwają Seminarium i Zakony. Specjalnym gościem Spotkania był o. dr Piotr Cuber - franciszkanin z Krakowa, który wygłosił dwie konferencje: „św. Maksymilian człowiek modlitwy, czy działania?” oraz „Św. M..M. Kolbe – ewangelizacja przy pomocy mediów”.

Obecny rok, jest duchowym przygotowaniem się do stulecia "Rycerza Niepokalanej". W styczniu 1922 r. w Krakowie św. Maksymilian zainicjował wydawanie miesięcznika "Rycerz Niepokalanej". Pierwszy numer ukazał się w nakładzie 5 tys. egzemplarzy, a już w grudniu 1938 r. osiągnął liczbę 1 miliona egz. Obecnie rozpowszechniany jest poza granicami Polski. "Rycerz Niepokalanej „Mały Rycerzyk” dla dzieci i dla młodzieży „Rycerz Młodych” cieszą się dużym zainteresowaniem naszych parafian, jak i osób z poza parafii i okolic ... ZAWSZE „z sercem” gotowana oraz z uśmiechem i życzliwością podawana jest „tradycyjna grochówka”, smakiem „niepowtarzalna” oraz zimne i gorące napoje, które nasyciły każdego. Dom Matki zawsze otwarty i czeka na każdego. Pod Jej Niepokalanym Sercem znajdziesz spokój, wyciszenie i źródło, gdzie Kwiat „Margaretki” jest i będzie zawsze żywy ... DZIĘKUJEMY darczyńcom i pielgrzymom za kwotę 500 zł ofiarowaną na schody do Bazyliki Niepokalanej i już oczekujemy na spotkanie, w Kalwarii Zebrzydowskiej 12 czerwca br. ZAPRASZAMY!

O. Miroslaw Kopczewski - Opiekun APOSTOLATU (nasz misjonarz) wszystkich pozdrawia. Szczęść Boże! Z.. F.



ZWIASTUN - katolicki miesięcznik parafialny, ukazujący się w parafii Matki Boskiej Częstochowskiej w Starachowicach (os. Łazy)
Redaguje Zespół: ks. Grzegorz Roszczyk, Irena Górecka -Wrona /skład/, Renata Minda - Juda, Paweł Perchel,
Paula Andriulonis /str. www /, Donata Witkowska - Kowal,
Współpraca przy n-rze: Zofia Falkiewicz, Krystyna Pytel